[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2015 года                              с.Вольно-Надеждинское                                         № 50
О бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 06.06.2014 № 577 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Надеждинского муниципального района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Надеждинского муниципального района», в соответствии с поручением Губернатора Приморского края Миклушевского В.В. по итогам рабочей поездки в Надеждинский муниципальный район 28.07.2014 года, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному распорядителю бюджетных средств – Администрации Надеждинского муниципального района осуществить подготовку и реализацию бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Надеждинского муниципального района:

–  «Строительство водопроводной сети п. Новый – с. Вольно-Надеждинское»,
– «Строительство очистных сооружений в п. Раздольное», в рамках Государственной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 398-па, муниципальной программы «Капитальный ремонт, реконструкция, проектирование и строительство объектов коммунального хозяйства Надеждинского муниципального района на 2015-1017 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 06.03.2015 № 33.
1.1 Направление инвестирования: «Строительство водопроводной сети п. Новый – с. Вольно-Надеждинское».
Сметная стоимость объекта на 2015 год: строительство магистрального водовода п. Новый – с. Вольно-Надеждинское (I очередь) –  23 418 000,00 рублей.
Мощность объекта: 4,5 км.
Срок ввода в эксплуатацию объекта: до 31.12.2015 года.
Предполагаемая стоимость объекта на 2016-2017 годы: проектирование и строительство разводящих сетей водопровода п.Новый-с.В.-Надеждинское (II очередь) – 27 600 000,00 рублей.

Мощность объекта: 5,3 км.
Срок ввода в эксплуатацию объекта: до 31.12.2017 года.
1.2 Направление инвестирования: «Строительство очистных сооружений в п. Раздольное».
Предполагаемая стоимость объекта – 37 000 000,00 рублей, из них:

– на 2015 год – проведение работ по инженерно-геологическим изысканиям -  1000 000,00 рублей, подготовка проектно-сметной документации – 2 720 000,00 рублей, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий – 655 000,00 рублей;
 – на 2016 год – строительство очистных сооружений в п.Раздольное –   32 595 000,00 рублей.

Мощность объекта: 1 объект очистных сооружений.
Срок ввода в эксплуатацию объекта: до 31.12.2016 года.
2. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

        А.Н. Губарев